令和 5 年 1 月 24 日

尾州産地の繊維産業関係者の皆様

（公財）一宮地場産業ファッションデザインセンター

事務局長  本田 英二   （印省略）

「糸と布の市」販売ブースの出店企業募集について（依頼）

FDC では毎年、総合展「THE 尾州」の会期中、会場内で一般来場者や学生の皆様に尾州生地の良さ

をアピールする目的で、産地内の生地を販売する「糸と布の市」を開催しているところですが、名鉄百

貨店一宮店においても昨年 4 月及び 9 月に行ったところ、大変好評でしたので、今回、「糸と布の市 春

市」を名鉄百貨店一宮店で開催する運びとなりました。

つきましては、出店を希望される企業様は、別紙申込書を令和 5 年 2 月 10 日（金）までに FDC へ

FAX いただきますようお願い申し上げます。なお、ブースの関係上 9 社限定（ワークショップスペース

2 社）となる為先着順とさせて頂きますのでよろしくお願いします。

場所：名鉄百貨店一宮店 ６階イベント広場

日時：令和 5 年 3 月 24 日（金）から 3 月 26 日（日）10:00-18:30 最終日は 17:00 まで

出店料：①：0 円（税別）（愛知県繊維振興協会会員／令和 4 年 12 月末日時点）

    ②：0 円（税別）（BISHU-JAPAN.com 掲載企業/令和 4 年 12 月末日時点）

    ③：10,000 円（税別）（上記①・②の対象とならない企業）

        ④：ワークショップスペース 上記に +5,000 円（税別）（上記①・②の対象とならない企業）

出店条件：尾州産地内の企業であること

     会期中は、常時スタッフを配置してください。

出品可能品目：尾州産地内で生産した糸や生地またはそれらを使用した製品

基本小間仕様：幅３ｍ×奥行３ｍ程度

販売用平台 3 台、パイプ椅子１脚

バックボード 1 枚（W900*H1800 程度、ポスター掲示等の装飾可

※追加什器が必要な場合は別途ご相談ください（別料金）。

ワークショップスペース：幅７ｍ×奥行３ｍ程度   ※什器等は別途要相談

売場手数料：売り上げ金は名鉄百貨店が集約し、税込み売上総額から売場手数料 15％を差引いて

各企業に入金します。

申込期間：令和 5 年 2 月 10 日（金）まで

          9 社（ワークショップスペース 2 社）限定となる為、先着順（定数に達し次第締め切り）

※国際ファッション専門職大学の学生がインターンとして参加します。

公益財団法人一宮地場産業ファッションデザインセンター

一宮市大和町馬引字南正亀 4-1  0586-46-1361

postmaster@fdc138.com

担当：本田・岩田・朝比奈

「糸と布の市」 ～令和 5 年春市～

開催場所

名鉄百貨店一宮店 ６階イベント広場

開催期間

3 月 24 日（金）～3 月 26 日（日）（10：00～18：30、最終日のみ 10：00～17：00）

準備：3 月 23 日（火）15：00～

撤収：3 月 26 日（日）17：00～

販売可能品目

糸、生地、最終製品

販売時の注意

・名鉄百貨店指定の値札を各製品に付けていただく必要があります。

値札は申請いただいた枚数分、名鉄百貨店から付与されます。値札を基に売上金を計算します。

値札については、内税表記となります。例 1,000 円（税込）

・レジは各ブースではなく、1 か所で集約して行います

各ブースでの期間中のレジ対応は必要ありません。それを踏まえて当日の人員配置等をご検討くだ

さい。レジ入力は、百貨店スタッフが行います。

・ワークショップは作業を始める前に精算してください。

・会期中は、会期中すべての期間において、常駐スタッフを最低 1 名配置すること

切り売り販売は可能ですが、カット対応スタッフの手配をお願いします。

・15％の売場手数料がかかります

売り上げ金は名鉄百貨店によって一時的に集約され、売場手数料 15％を差引いた形で入金されま

す。

インターンについて

 ・国際ファッション専門職大学の学生がインターンとして参加します。

 ・受け入れにつきましては、申込書下部に調査欄を設けてありますのでご記入ください。

 ・インターンの人数によって希望に添えない場合があります。

 ・インターンのみの店番は不可とします。

「糸と布の市」 ～令和 5 年 春市～ 申込書
（公財）一宮地場産業ファッションデザインセンター宛     （FAX：0586-44-7455）

企業・団体名

住所
（〒   -      ）

担当者

TEL

FAX

MAIL

販売品目
該当するものに〇・複数選択可 糸  ・  織物  ・  ニット  ・  最終製品

出店料

該当するものに〇

愛知県繊維振興協会

又は BISHU-JAPAN.com

掲載企業

0 円

左記以外

10,000 円+税

ワークショップスペース
※1

希望する（+5,000 円） ・ 希望しない

売上金の振込先

金融機関名 支店

口座番号 名義

※1 愛知県繊維振興協会会員又は BISHU-JAPAN.com 掲載企業は無料となります。

「糸と布の市」企業ブースに申し込みます。

インターン受け入れ可能調査票（可○、不可×をご記入ください）

  3 月 24 日 3 月 25 日 3 月 26 日

○、×を記入し

てください

・インターンの人数によって希望に添えない場合があります。

・インターンのみの店番は不可とします。